КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

24.12.2024г.                                               п. Ильичево                                                        № 222

О передаче имущества от муниципального образования
«Ильичевский сельсовет» муниципальному образованию
«Шушенский район»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», Решением Ильичевского сельского Совета депутатов от 18.04.2012г. №120 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий», руководствуясь Уставом Ильичевского сельсовета,

                     ИЛЬИЧЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Передать от муниципального образования «Ильичевский сельсовет» имущество МУП «Водоканал» Ильичевского сельсовета, являющееся объектом коммунальной инфраструктуры и относящееся к системам жизнеобеспечения населения, муниципальному образованию «Шушенский район» согласно приложению к настоящему Решению.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.

3.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ильичевские ведомости».

Председатель Ильичевского сельского Совета депутатов                                  М.А. Климова

Глава Ильичевского сельсовета                                                                              И.А. Меркель

Приложение к Решению
Ильичёвского сельского Совета депутатов
от 24.12.2024г. № 222

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Инвентарный номер (гос. номер)
	Кадастровый номер
	Протяженность, метр
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Сети водопроводные (полиэтиленовые)
	д. Ермолаево
	02168
	24:42:2704001:259
	1515
	1989
	332 271,00
	42 041,74

	3
	Сети водопроводные (полиэтиленовые)
	д. Корнилово
	02228
	24:42:2705001:161
	400
	1989
	33 043,00
	5 163,12

	4
	Сети водопроводные (чугунные)
	п. Зарничный
	02161
	24:42:2703001:541
	4435
	1973
	15 355,00
	0,00

	5
	Сети канализационные (керамические)
	п. Зарничный
	02229
	24:42:2703001:540
	1800
	1973
	49 649,00
	0,00

	7
	Сети канализационные (чугунные)
	п. Ильичево
	02236
	24:42:0000000:4398
	8400
	1971
	3341 293,00
	0,00

	Итого

	3 771 611,00
	47 204,86